
日 時 平成２８年３月２７日(日)  午後１時３０分

場 所 本宮地区活動センター　第一集会室

次　　第　

１． 開　　会

２． 会長挨拶

３． 来賓紹介・祝辞

４． 総会成立宣言

５． 議長選出・書記任命

６． 議　　事

・第１号議案 平成２７年度　活動報告について ……   1 頁

・第２号議案 平成２７年度　収支決算報告について ……   3 頁

・第３号議案 平成２８年度　活動計画について ……   4 頁

・第４号議案 平成２８年度　町内会費額について ……   5 頁

・第５号議案 平成２８年度　収支予算について ……   6 頁

・第６号議案 平成２８年度　役員、班長について ……   7 頁

・第７号議案 自主防災隊規約について ……   8 頁

７． 資料概要説明

・班毎世帯名簿 ……  11 頁

・町内会会則 ……  12 頁

・ゴミ集積所の利用割当表 ……  14 頁

・稲荷公園掃除割当 ……  15 頁

８． そ　の　他

・（新）役員紹介

・連絡事項

９． 閉　　会

懇　親　会

平成 ２８ 年度

本宮七丁目町内会　総会資料

本宮七丁目町内会



平成２７年度活動報告

実施日 区分 活動及び事業 場所 備考

H27.03.29 会議 H27総会 本宮地区活動センタ 参加＝33　委任=95

H27.04.09 会議 第１回役員会議 本宮地区活動センタ

H27.04.09 会議 第１回班長会議 本宮地区活動センタ

H27.04.12 活動 稲荷公園清掃(有志) 稲荷公園 参加＝18

H27.04.25 関連会議 本宮地区町内会連絡協議会 本宮地区活動センタ

　〃 関連会議 本宮地区福祉推進会 本宮地区活動センタ

H27.05.10 活動 稲荷公園清掃（7・8班） 稲荷公園 参加＝11

H27.05.11 活動 世代間交流サロン(お茶会・談話) 本宮地区活動センタ 参加＝10

H27.06.07 活動 稲荷公園清掃（1・2班） 稲荷公園 参加＝24

H27.06.15 公園管理用物置設置 稲荷公園

H27.07.05 活動 稲荷公園清掃（3・4班） 稲荷公園 参加＝17

H27.07.13 活動 世代間交流サロン(DVD鑑賞) 本宮地区活動センタ

H27.07.21 会議 第２回役員会議 本宮地区活動センタ

H27.07.21 会議 第２回班長会議 本宮地区活動センタ

H27.07.27～31 活動 違反ゴミ撲滅キャンペーン 各ゴミ集積所

H27.07.31 関連会議 本宮地区町つくり懇談会 本宮地区活動センタ

H27.08.02 活動 稲荷公園清掃（5・6班） 稲荷公園 参加＝10

H27.09.05～5回 活動 グランドゴルフ練習 稲荷公園

H27.09.05 会議 緊急役員会議 会長宅

H27.09.06 活動 稲荷公園清掃（7・8班） 稲荷公園 参加＝10

H27.09.07～11 活動 ｽｸｰﾙｶﾞｰﾄﾞ(児童登下校見守り) 西ﾊﾞｲﾊﾟｽ稲荷交差点

H27.09.15 活動 世代間交流サロン(認知症とは） 本宮地区活動センタ

H27.09.27 関連活動 志波城まつり 志波城古代公園

H27.09.29 会議 第３回班長会議 本宮地区活動センタ

H27.10.04 活動 稲荷公園清掃（1・2班） 稲荷公園 参加＝29

H27.10.11 関連活動 本宮地区町内会　グランドゴルフ 志波城古代公園

H27.10.17～19 関連活動 本宮文化祭 本宮地区活動センタ

H27.10.29 活動 町内親睦会 鴬宿温泉 参加＝23

H27.10.31 関連活動 大宮中５０周年 大宮中

H27.11.01 活動 稲荷公園清掃（3・4班） 稲荷公園 参加＝16

H27.11.09 活動 世代間交流サロン(芋の子会) 本宮地区活動センタ

H27.12.09 会議 第４回役員会議 会長宅

H27.12.10 会議 第４回班長会議 本宮地区活動センタ

H28.01.11 活動 町内新年会 本宮地区活動センタ 参加＝23

H28.01.18 活動 世代間交流サロン(布絵講習会) 本宮地区活動センタ

H28.01.23 関連会議 本宮地区町内会新年交賀会 本宮地区活動センタ

H28.01.29 会議 第５回役員会議 会長宅

H28.03.04 会議 第５回班長会議 本宮地区活動センタ

H28.03.14 活動 世代間交流サロン(総括・反省会) 本宮地区活動センタ



◇文化体育部

（1）みんなの稲荷公園・下鹿妻近隣公園を利用してのグランドゴルフの練習には、のべ人数で

　150人を超える多くの方々に参加いただきました。菅原副部長様・４班藤原班長様等々多くの

　皆さまの協力に感謝申し上げます。

（2）3班と4班では、高齢の方のお宅の前を除雪するお手伝いを、有志の人達で行いました。

　身近な小さな活動を今後もすすめてゆきたいです。

◇福祉保健部

（1）世代間交流サロンの開催　(活動一覧を参照ねがいます。全６回)

　参加者した方の感想では『今まで知らない人達と会話が出来て良かった』

　『講習は分かりやすかった』など、有意義な時間となったようです

（2）本宮地区福祉推進会への参加

　6/10 介護福祉の知識、技術の習得等　　　9/9 介護予防教室

◇環境防災部

（1）ゴミステーションの管理、きれいなまち推進協議会への活動協力と連絡調整

（2）『みんなの稲荷公園』の清掃　(活動一覧を参照ねがいます。全8回)

　(参加の皆さまにはお茶(ペットボトル)を提供しました)

◇総務部

（1）総会・役員会・班長会議の企画、運営　(活動一覧を参照ねがいます)

（2）町内会広報紙の発行を考えていましたが、できませんでした（申し訳ありません）

平成27年度　逝去者名（敬称略）

班 逝去月 氏   名

１　 班  12月 小笠原　佐治郎



１．収入の部 期間：H27.3.1～H28.2.29 単位：円

科　目 予　算 決　算

繰越金 1,002,986 1,002,986 
一般世帯  500円  90世帯×12ヵ月 (世帯数・月数増減有、振込手数料除く) 538,880         

集合住宅　500円  73世帯×12ヵ月 (世帯数・月数増減有、振込手数料除く) 355,935         

単身      　300円  30世帯×12ヵ月 (世帯数・月数増減有、振込手数料除く) 97,920           

法人会費  500円

補助金 20,000      23,275      
22,000           

99                 

資源回収収益金

合計 2,005,306 2,041,095 

２．支出の部 期間：H27.3.1～H28.2.29 単位：円

科　目 予　算 決　算

55,000           

65,214           

76,032           

26,961           

50,000           

20,000           

46,000           

24,000           

会議費 50,000      21,021      
13,663           

1,610            

120,440         

38,603           

22,329           

慶弔費 30,000      6,000       
渉外費 30,000      45,000      

9,540            

9,000            

6,400            

28,540           

20,000           

10,540           

3,000            

3,000            

8,540            

40,000           

20,000           

雑費 454          
10,000           

20,000           

備品費 150,000    95,656      
予備費 761,306    1,124,552 
合計 2,005,306 2,041,095 

監査報告

　平成 ２８ 年 ３ 月 ５ 日に町内会から提出された平成２７年度本宮七丁目町内会収支決算書について

　監査の結果、適正かつ正確に処理されていることを報告いたします。

平成　　　年　　　月　　　日 　　監事　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　

　

事業費 380,000    223,207    

会費 982,320    

雑収入

会長

総務部長

会計、部長 10,000×4　副部長3,000×２

防犯・環境対策費

その他

181,372    

班長 3,000×8

134,000    活動手当 140,000    

新年会

その他

町内会親睦会

適　　用　　（内訳等）

募金協賛金 40,000      30,000      

負担金 100,000    98,560      

70,000      補助金 60,000      

本宮地区町内会連絡協議会会費

総会資料印刷費
事務費

消防後援会

日赤盛岡地区

盛岡社会福祉協議会

物置設置工事

230,000    

小学校町内会協力金

大宮中学校創立50周年

本宮地区町内会連絡協議会・福祉推進会

盛南地域安全協会

各団体参加費等

盛岡市町内会連合会会費

30,000      15,273      

歳末助け合い

老人クラブ

子供会（小）

子供会（中）

赤い羽根募金

銀行振込手数料等

グランドゴルフ用具

　次年度繰越　2,041,095　－　916、543　＝　1,124,552　円

平成２７年度　　本宮七丁目町内会　　収支決算報告書

子供会（メッシュのゼッケン服）

総会、班長会議、委員会等

草刈りガマ、ごみ袋、融雪剤、公園のお茶代等

香典 (2件)

公園みどり課

親睦会集金

利息収入

防犯灯交換

992,735    

適　　用　　（内訳等）

22,099      



平成２８年度活動計画について

◎基本方針　「安心して暮らし続けられるまちづくり」

　町内に新しい家が建ち、町内会員も増えて喜ばしい状況が続いております反面、

町内会の将来に向けて様々な問題も表れて来ています。

また、地域の高齢化も進み、共にささえ合う関係づくりが求められています。

　今年度は自主防災組織を設立し、万が一の時には自助、共助で非常事態を乗り切る

態勢づくりを進めます。

　また、町内会の将来に向けては、町内会役員の担い手不足を解消するため、

輪番制などを視野にいれながら、より良い組織づくりを検討します。

○各部の活動計画

◇文化体育部

(1)稲荷公園を利用しての活動

　イ. 健康維持の体操

　ロ. グランドゴルフの練習

(2)本宮文化祭への参加・協力

(3)本宮地区町内会グランドゴルフ大会への参加・協力

◇福祉保健部

(1)本宮地区福祉推進会、本宮地区民生児童委員協議会、

 　本宮地区保健推進協議会への活動協力と活動連絡調整

（2）世代間交流サロンの開催

◇環境防災部

(1)ゴミステーションの管理

　第３ｺﾞﾐｽﾃｰｼｮﾝは老朽化の為、交換を検討。第２ｺﾞﾐｽﾃｰｼｮﾝは増設を検討

(2)きれいな街づくりとごみ減量・資源再利用（資源回収等）の促進

(3)自主防災組織の結成

(4)防災訓練及び防犯・交通安全対策の実施

◇総務部

(1)町内会活動の事務作業のうち担当部以外の全般　　　　　　　　

(2)町内会活動の連絡調整

(3)町内会広報紙発行　（会員皆様の原稿を募集します）

(4)町内会役員候補選出方法の検討

　役員選出について、各班から順番に選出する輪番制も含めて検討します

◇お知らせ

中学校PTAも平成２８年度から“本宮七丁目”として活動します



平成２８年度　町内会費について

会則第14条の規定に基づき平成28年度の会費の額、

納付の方法及び預金の預け入れ先について下記のとおりとします。

① 会費は班長が取りまとめ預け入れ先へ納入する。

② 一般世帯及び法人会員の会費は月額500円とし、

　（但し、集合住宅の単身入居者については月額300円）

上半期3,000円　（単身入居者1,800円）　を    4月末までに、

下半期3,000円　（単身入居者1,800円）　を　10月末までに本会に納入することとする。

③ 中途転入会員の会費は、入会届とともに転入の翌月分から納入する。

④ 中途転出会員の会費は、転出月の翌月分から前納分を返納する。

⑤ 会費の預け入れ先を次の通りとします

金融機関　　東北銀行　盛南プラザ支店

　　　　　　　　　　　　口座種別　　普通

口座番号　　５００８１９１

　　　　　　　　　　　　口座名義　　本宮七丁目町内会



１．収入の部 単位：円

科　目 ２７年度予算 ２８年度予算

繰越金 1,002,986 1,124,552 
一般世帯  500円 　89世帯×12ヵ月 534,000         

集合住宅　500円 　73世帯×12ヵ月×0.8（入居率） 350,400         

単身      　300円 　34世帯×12ヵ月×0.8（入居率） 97,920          

法人      　500円

補助金 20,000      80,000      

資源回収収益金

合計 2,005,306 2,186,872 

２．支出の部 単位：円

科　目 ２７年度予算 ２８年度予算

130,000         

100,000         

50,000          

50,000          

50,000          

20,000          

46,000          

24,000          

50,000          

会議費 50,000      50,000      

200,000         

20,000          

20,000          

100,000         

慶弔費 30,000      30,000      
渉外費 30,000      30,000      

10,000          

9,000            

8,000            

28,000          

20,000          

5,000            

3,000            

8,000            

9,000            

10,000          

20,000          

20,000          

雑費

10,000          

20,000          

備品費 150,000    
引継金返戻 467,000    
予備費 761,306    539,872    
合計 2,005,306 2,186,872 

　　

　　

　何もなければ、次年度への繰越金となります

募金協賛金 40,000      30,000      
赤い羽根募金

歳末助け合い

(旧）本宮第４町内会会員への引継金の返戻 (46世帯が該当)

補助金 70,000      50,000      
老人クラブ

子供会（小）

子供会（中）

香典等

各団体参加費等

負担金 100,000    100,000    

日赤盛岡

盛南地域安全協会

盛岡市町内会連合会会費

消防後援会

盛岡社会福祉協議会

志波城まつり

本宮小学校区教育振興協力費

本宮地区町内会連絡協議会会費

その他総会懇親会負担金

防犯・環境対策費 230,000    340,000    

ゴミステーション更新および新増設

ゴミステーション保守管理費

交通事故防止看板設置

公園管理費

総会、班長会議、委員会等

事務費 30,000      30,000      
総会資料印刷費

印刷費、コピー費、用紙代、文房具代など　

ファイル、ラベル、USBメモリ

活動手当 134,000    190,000    

会長

総務部長

会計、部長 10,000×4　副部長3,000×２

回覧配布係

班長 3,000×8

適　　用　　（内訳等）

事業費 380,000    330,000    

町内会親睦会

新年会・敬老会

町内スポーツ大会

子供会育成行事

盛岡市

雑収入

平成２８年度　　本宮七丁目町内会　　収支予算(案)

適　　用　　（内訳等）

会費 982,320    982,320    


