# 平成 28 年度

# 本宮七丁目町内会 総会資料

日 時 平成28年3月27日(日) 午後1時30分

場所 本宮地区活動センター 第一集会室

## 次 第

懇 親 会

1.	開会					
2.	会長挨拶					
3.	来賓紹介•祝辞					
4.	総会成立宣言					
5.	議長選出·書記任命					
6.	議事					
	•第1号議案	平成27年度	活動報告について	•••••	1	頁
	•第2号議案	平成27年度	収支決算報告について	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	3	頁
	<ul><li>第3号議案</li></ul>	亚成28年度	活動計画について		4	頁
	·第4号議案		町内会費額について		5	頁
	<ul><li>第5号議案</li></ul>		収支予算について		6	頁
					Ü	
	•第6号議案	平成28年度	役員、班長について	•••••	7	頁
	•第7号議案	自主防災隊規	見約について		8	頁
7.	資料概要説明					
٠.	•班每世帯名簿				11	頁
	•町内会会則				12	頁
	・ゴミ集積所の利用害	山尘美			14	頁
	•稲荷公園掃除割当	131			15	頁
8.	その他				10	×
Ο.	·(新)役員紹介					
	•連絡事項					
9.	閉会					
Ο.	M1 7					

## 本宮七丁目町内会

## 平成27年度活動報告

実施日	区分	活動及び事業	場所	備考
H27.03.29	会議	H27総会	本宮地区活動センタ	参加=33 委任=95
H27.04.09	会議	第1回役員会議	本宮地区活動センタ	
H27.04.09	会議	第1回班長会議	本宮地区活動センタ	
H27.04.12	活動	稲荷公園清掃(有志)	稲荷公園	参加=18
H27.04.25	関連会議	本宮地区町内会連絡協議会	本宮地区活動センタ	
11	関連会議	本宮地区福祉推進会	本宮地区活動センタ	
H27.05.10	活動	稲荷公園清掃(7·8班)	稲荷公園	参加=11
H27.05.11	活動	世代間交流サロン(お茶会・談話)	本宮地区活動センタ	参加=10
H27.06.07	活動	稲荷公園清掃(1·2班)	稲荷公園	参加=24
H27.06.15		公園管理用物置設置	稲荷公園	
H27.07.05	活動	稲荷公園清掃(3・4班)	稲荷公園	参加=17
H27.07.13	活動	世代間交流サロン(DVD鑑賞)	本宮地区活動センタ	
H27.07.21	会議	第2回役員会議	本宮地区活動センタ	
H27.07.21	会議	第2回班長会議	本宮地区活動センタ	
H27.07.27~31	活動	違反ゴミ撲滅キャンペーン	各ゴミ集積所	
H27.07.31	関連会議	本宮地区町つくり懇談会	本宮地区活動センタ	
H27.08.02	活動	稲荷公園清掃(5·6班)	稲荷公園	参加=10
H27.09.05~5回	活動	グランドゴルフ練習	稲荷公園	
H27.09.05	会議	緊急役員会議	会長宅	
H27.09.06	活動	稲荷公園清掃(7·8班)	稲荷公園	参加=10
H27.09.07~11	活動	スクールカート・(児童登下校見守り)	西バイパス稲荷交差点	
H27.09.15	活動	世代間交流サロン(認知症とは)	本宮地区活動センタ	
H27.09.27	関連活動	志波城まつり	志波城古代公園	
H27.09.29	会議	第3回班長会議	本宮地区活動センタ	
H27.10.04	活動	稲荷公園清掃(1・2班)	稲荷公園	参加=29
H27.10.11	関連活動	本宮地区町内会 グランドゴルフ	志波城古代公園	
H27.10.17~19	関連活動	本宮文化祭	本宮地区活動センタ	
H27.10.29	活動	町内親睦会	鴬宿温泉	参加=23
H27.10.31	関連活動	大宮中50周年	大宮中	
H27.11.01	活動	稲荷公園清掃(3・4班)	稲荷公園	参加=16
H27.11.09	活動	世代間交流サロン(芋の子会)	本宮地区活動センタ	
H27.12.09	会議	第4回役員会議	会長宅	
H27.12.10	会議	第4回班長会議	本宮地区活動センタ	
H28.01.11	活動	町内新年会	本宮地区活動センタ	参加=23
H28.01.18	活動	世代間交流サロン(布絵講習会)	本宮地区活動センタ	
H28.01.23	関連会議	本宮地区町内会新年交賀会	本宮地区活動センタ	
H28.01.29	会議	第5回役員会議	会長宅	
H28.03.04	会議	第5回班長会議	本宮地区活動センタ	
H28.03.14	活動	世代間交流サロン(総括・反省会)	本宮地区活動センタ	

### ◇文化体育部

- (1)みんなの稲荷公園・下鹿妻近隣公園を利用してのグランドゴルフの練習には、のべ人数で 150人を超える多くの方々に参加いただきました。菅原副部長様・4班藤原班長様等々多くの 皆さまの協力に感謝申し上げます。
- (2)3班と4班では、高齢の方のお宅の前を除雪するお手伝いを、有志の人達で行いました。 身近な小さな活動を今後もすすめてゆきたいです。

#### ◇福祉保健部

- (1)世代間交流サロンの開催(活動一覧を参照ねがいます。全6回) 参加者した方の感想では『今まで知らない人達と会話が出来て良かった』 『講習は分かりやすかった』など、有意義な時間となったようです
- (2)本宮地区福祉推進会への参加
  - 6/10 介護福祉の知識、技術の習得等 9/9 介護予防教室

## ◇環境防災部

- (1)ゴミステーションの管理、きれいなまち推進協議会への活動協力と連絡調整
- (2)『みんなの稲荷公園』の清掃 (活動一覧を参照ねがいます。全8回) (参加の皆さまにはお茶(ペットボトル)を提供しました)

## ◇総務部

- (1)総会・役員会・班長会議の企画、運営(活動一覧を参照ねがいます)
- (2)町内会広報紙の発行を考えていましたが、できませんでした(申し訳ありません)

### 平成27年度 逝去者名(敬称略)

班	逝去月	氏 名
1 班	12月	小笠原 佐治郎

## 平成27年度 本宮七丁目町内会 収支決算報告書

**1. 収入の部** 期間:H27.3.1~H28.2.29 単位:円

T. 47/(0) th			期间:H21.3.1~H28.2.29 平區:11			
科目	予 算	決 算		適 用 (内訳等)		
繰越金	1,002,986	1,002,986				
	982,320	992,735	一般世帯 500円	90世帯×12ヵ月(世帯数・月数増減有、振込手数料除く)	538,880	
会費			集合住宅 500円	73世帯×12ヵ月(世帯数・月数増減有、振込手数料除く)	355,935	
<b>云</b> 貝			単身 300円	30世帯×12ヵ月(世帯数・月数増減有、振込手数料除く)	97,920	
			法人会費 500円			
補助金	20,000	23,275	公園みどり課			
雑収入		22,099	親睦会集金		22,000	
*E4X /\			利息収入		99	
資源回収収益金				·		
合計	2,005,306	2,041,095				

**2. 支出の部** 期間:H27.3.1~H28.2.29 単位:円

2. 支出の部			期間:H27.3.1~H28.2.29	単位:円
科目	予 算	決 算	適 用 (内訳等)	
			町内会親睦会	55,000
<b>事</b> . 本 本	200 000	222 207	新年会	65,214
事業費	380,000	223,207	子供会(メッシュのゼッケン服)	76,032
			その他	26,961
			会長	50,000
エモエル	104.000	1.40.000	総務部長	20,000
活動手当	134,000	140,000	会計、部長 10,000×4 副部長3,000×2	46,000
			班長 3,000×8	24,000
会議費	50,000	21,021	総会、班長会議、委員会等	
± 35 ±			総会資料印刷費	13,663
事務費	30,000	15,273	その他	1,610
			物置設置工事	120,440
防犯·環境対策費	230,000	181,372	防犯灯交換	38,603
	·		草刈りガマ、ごみ袋、融雪剤、公園のお茶代等	22,329
慶弔費	30,000	6,000	香典 (2件)	
渉外費	30,000	45,000	各団体参加費等	
	í	23,000	本宮地区町内会連絡協議会・福祉推進会	9,540
			盛南地域安全協会	9,000
			盛岡市町内会連合会会費	6,400
	金 100,000 98,5	98,560	消防後援会	28,540
負担金			盛岡社会福祉協議会	20,000
			日赤盛岡地区	10,540
			小学校町内会協力金	3,000
			大宮中学校創立50周年	3,000
			本宮地区町内会連絡協議会会費	8,540
	70,000	60,000	老人クラブ	
補助金			子供会(小)	40,000
			子供会(中)	20,000
雑費		454	銀行振込手数料等	
古人切扶人	40.000	30,000	赤い羽根募金	10,000
募金協賛金	40,000		歳末助け合い	20,000
備品費	150,000	95,656	グランドゴルフ用具	•
予備費	761,306	1,124,552	次年度繰越 2,041,095 - 916、543 = 1,124,552 円	
合計	2,005,306	2,041,095		

## 監査報告

平成 28 年 3 月 5 日に町内会から提出された平成27年度本宮七丁目町内会収支決算書について 監査の結果、適正かつ正確に処理されていることを報告いたします。

## 平成28年度活動計画について

◎基本方針 「安心して暮らし続けられるまちづくり」

町内に新しい家が建ち、町内会員も増えて喜ばしい状況が続いております反面、 町内会の将来に向けて様々な問題も表れて来ています。

また、地域の高齢化も進み、共にささえ合う関係づくりが求められています。

今年度は自主防災組織を設立し、万が一の時には自助、共助で非常事態を乗り切る 態勢づくりを進めます。

また、町内会の将来に向けては、町内会役員の担い手不足を解消するため、 輪番制などを視野にいれながら、より良い組織づくりを検討します。

## ○各部の活動計画

#### ◇文化体育部

- (1)稲荷公園を利用しての活動
  - イ. 健康維持の体操
  - ロ. グランドゴルフの練習
- (2)本宮文化祭への参加・協力
- (3)本宮地区町内会グランドゴルフ大会への参加・協力

### ◇福祉保健部

- (1)本宮地区福祉推進会、本宮地区民生児童委員協議会、本宮地区保健推進協議会への活動協力と活動連絡調整
- (2)世代間交流サロンの開催

### ◇環境防災部

(1)ゴミステーションの管理

第3コミステーションは老朽化の為、交換を検討。第2コミステーションは増設を検討

- (2)きれいな街づくりとごみ減量・資源再利用(資源回収等)の促進
- (3)自主防災組織の結成
- (4)防災訓練及び防犯・交通安全対策の実施

#### ◇総務部

- (1)町内会活動の事務作業のうち担当部以外の全般
- (2)町内会活動の連絡調整
- (3)町内会広報紙発行 (会員皆様の原稿を募集します)
- (4)町内会役員候補選出方法の検討

役員選出について、各班から順番に選出する輪番制も含めて検討します

## ◇お知らせ

中学校PTAも平成28年度から"本宮七丁目"として活動します

## 平成28年度 町内会費について

会則第14条の規定に基づき平成28年度の会費の額、 納付の方法及び預金の預け入れ先について下記のとおりとします。

- ① 会費は班長が取りまとめ預け入れ先へ納入する。
- ② 一般世帯及び法人会員の会費は月額500円とし、 (但し、集合住宅の単身入居者については月額300円) 上半期3,000円(単身入居者1,800円)を 4月末までに、 下半期3,000円(単身入居者1,800円)を 10月末までに本会に納入することとする。
- ③ 中途転入会員の会費は、入会届とともに転入の翌月分から納入する。
- ④ 中途転出会員の会費は、転出月の翌月分から前納分を返納する。
- ⑤ 会費の預け入れ先を次の通りとします金融機関 東北銀行 盛南プラザ支店口座種別 普通口座番号 5008191口座名義 本宮七丁目町内会

# 平成28年度 本宮七丁目町内会 収支予算(案)

1. 収入の部 単位:円

科目	27年度予算	28年度予算		適 用 (内訳等)	
繰越金	1,002,986	1,124,552			
			一般世帯 500円	89世帯×12ヵ月	534,000
会費	982,320	982,320	集合住宅 500円	73世帯×12ヵ月×0.8(入居率)	350,400
<b>云</b> 須		962,320	単身 300円	34世帯×12ヵ月×0.8(入居率)	97,920
			法人 500円		
補助金	20,000	80,000	盛岡市		
雑収入					
不正り入りて					
資源回収収益金	-				
合計	2,005,306	2,186,872			

2. 支出の部 単位:円

2. 支出の部				単位: 円	
科目	27年度予算	28年度予算	適 用 (内訳等)	1	
			町内会親睦会	130,000	
事業費	380,000	330,000	新年会•敬老会	100,000	
于 /人员	500,000	550,000	町内スポーツ大会	50,000	
			子供会育成行事	50,000	
			会長	50,000	
			総務部長	20,000	
舌動手当	134,000	190,000	会計、部長 10,000×4 副部長3,000×2	46,000	
			班長 3,000×8	24,000	
			回覧配布係	50,000	
会議費	50,000	50,000	総会、班長会議、委員会等		
	,	,	総会資料印刷費		
事務費	30,000	30,000	ファイル、ラベル、USBメモリ		
	,	00,000	印刷費、コピー費、用紙代、文房具代など		
		340,000	ゴミステーション更新および新増設	200,000	
The second secon	000 000		ゴミステーション保守管理費	20,000	
防犯·環境対策費	230,000		公園管理費	20,000	
			交通事故防止看板設置	100,000	
慶弔費	30,000	30,000	香典等	,	
渉外費	30,000	30,000	各団体参加費等		
	33,033	00,000	日赤盛岡	10,000	
			盛南地域安全協会	9,000	
			盛岡市町内会連合会会費	8,000	
	100,000 100,0		消防後援会	28,000	
負担金		100,000	盛岡社会福祉協議会	20,000	
		100,000	志波城まつり	5,000	
			本宮小学校区教育振興協力費	3,000	
			本宮地区町内会連絡協議会会費	8,000	
			その他総会懇親会負担金	9,000	
		0,000 50,000	老人クラブ	10,000	
補助金	70,000		子供会(小)	20,000	
1113-74 222	10,000	00,000	子供会(中)	20,000	
<b>維費</b>				1 20,000	
	40.000	00.000	赤い羽根募金	10,000	
募金協賛金	40,000	30,000	歳末助け合い	20,000	
備品費	150,000				
引継金返戻	, -	467,000	(旧)本宮第4町内会会員への引継金の返戻(46世帯が該当)		
予備費	761,306	539,872			
合計	2,005,306	2,186,872			